
Печатное средство массовой информации муниципального образования город Минусинск

25 апреля 2023г. № 30/2               Распространяется бесплатно          Основан в декабре 2015г.
В этом выпуске:

• Постановление № АГ-776-п от 21.04.2023 о временном 
прекращении движения транспортных средств

• Постановление № АГ-777-п от 24.04.2023 о 
предоставлении разрешения на отклонение от предельных 
параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта 
капитального строительства на земельном участке, с кадастровым 
номером: 24:53:0110342:17

• Постановление № АГ-778-п от 24.04.2023 о 
предоставлении субсидии субъектам малого и среднего 
предпринимательства в 2023 году

• Постановление № АГ-788-п от 25.04.2023 о внесении 
изменений в постановление Администрации города Минусинска 
от 30.10.2013 № АГ-2019-п «Об утверждении муниципальной 
программы «Молодежь Минусинска»

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МИНУСИНСКА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.04.2023               № АГ-776-п

О временном прекращении движения транспортных 
средств 

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», от 10.12.1995 № 196-ФЗ «О 
безопасности дорожного движения», от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об 
автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской 
Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные 
акты Российской Федерации», Законом Красноярского края от 
24.05.2012 № 2-312 «О временных ограничении или прекращении 
движения транспортных средств по автомобильным дорогам 
регионального или межмуниципального, местного значения в 
границах населенных пунктов на территории Красноярского края», 
Постановлением Правительства Красноярского края от 18.05.2012 
№ 221-п «Об утверждении порядка осуществления временных 
ограничения или прекращения движения транспортных средств по 
автомобильным дорогам регионального или межмуниципального, 
местного значения на территории Красноярского края», Уставом 
городского округа город Минусинск Красноярского края, в связи с 
проведением капитального ремонта тепловой сети расположенной 
на участке автомобильной дороги ул. Ботаническая, ул. Советская 
в г. Минусинске, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Осуществить временное прекращение движения 
транспортных средств в период проведения ремонта тепловой 
камеры ТК Со-15 (район жилого дома по ул. Советская №100) в 
г. Минусинске по ул. Ботаническая (от ул. Карла Маркса до ул. 
Советская) с 08 часов 00 минут 15 мая 2023 года до 22 часов 00 
минут 17 мая 2023 г. По ул. Советская (от ул. Мичурина до ул. 
Ботаническая) с 08 часов 00 минут 18 мая 2023 г. до 22 часов 00 
минут 19 мая 2023 года. 

2. Перенести временно движение транспортных средств   :
- с 08 часов 00 минут 15 мая 2023 года до 22 часов 00 минут 17 

мая 2023 года с ул. Ботаническая (от ее пересечения с ул. Карла 

Маркса до пересечения с ул. Советская) на улицу Мичурина (от ее 
пересечения с ул. Карла Маркса до пересечения с ул. Советская);

- с 08 часов 00 минут 18 мая 2023 года до 22 часов 00 минут 
19 мая 2023 года с ул. Советская (от ее пересечения с ул. 
Ботаническая до пересечения с ул. Мичурина) на Карла Маркса 
(от ее пересечения с ул. Ботаническая до пересечения с ул. 
Мичурина).

3. МКУ «Управление городского хозяйства» (А.И. Репин) 
провести корректировку схем движения муниципальных 
маршрутов регулярных пассажирских перевозок:   

- с 08 часов 00 минут 15 мая 2023 года до 22 часов 00 минут 17 
мая 2023 года с ул. Ботаническая (от ее пересечения с ул. Карла 
Маркса до пересечения с ул. Советская) на улицу Мичурина (от ее 
пересечения с ул. Карла Маркса до пересечения с ул. Советская);

- с 08 часов 00 минут 18 мая 2023 года до 22 часов 00 минут 
19 мая 2023 года с ул. Советская (от ее пересечения с ул. 
Ботаническая до пересечения с ул. Мичурина) на Карла Маркса 
(от ее пересечения с ул. Ботаническая до пересечения с ул. 
Мичурина).

4. Подрядной организации, выполняющей ремонтные работы: 
ООО «Ермак» (А.Н. Кадулич) обеспечить установку дорожных 
знаков и заградительных барьеров в районах проведения 
ремонтных работ.

5. Опубликовать постановление в средствах массовой 
информации, осуществляющих официальное опубликование 
нормативно-правовых актов Администрации города Минусинска и 
разместить на официальном сайте муниципального образования 
город Минусинск в информационно-телекоммуникационной сети 
Интернет. 

6. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
7. Постановление вступает в силу со дня подписания.

Д.Н. СТРЕЛЬЦОВ,
врио Главы города.

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МИНУСИНСКА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.04.2023               № АГ-777-п

О предоставлении разрешения на отклонение от 
предельных параметров разрешенного строительства, 
реконструкции объекта капитального строительства на 
земельном участке, с кадастровым номером: 24:53:0110342:17 

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской 



2
Федерации от 29.12.2004 №190-ФЗ, Федеральным законом 
от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 
городского округа город Минусинск Красноярского края, решением 
Минусинского городского Совета депутатов от 29.05.2007 № 23-
214р «Об утверждении Положения о публичных слушаниях в 
городе Минусинске», решением Минусинского городского Совета 
депутатов от 24.12.2012 № 7-51р «Об утверждении Правил 
землепользования и застройки муниципального образования город 
Минусинск», на основании заявления Хаврон Н.В., заключения о 
результате публичных слушаний от 06.04.2023, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Предоставить Хаврон Наталье Владимировны разрешение 
на отклонение от предельных параметров разрешенного строи-
тельства в части уменьшения минимального расстояния от границ 
земельного участка до основного строения до 0 метров со сторо-
ны ул. Абаканская на земельном участке с кадастровым номером 
24:53:0110342:17, расположенном по адресу: Красноярский край, 
г. Минусинск, ул. Борцов Революции, 97, с учетом рекомендаций 
комиссии по подготовке проекта правил землепользования и за-
стройки.

2. Опубликовать постановление в средствах массовой инфор-
мации, осуществляющих официальное опубликование норматив-
но-правовых актов Администрации города Минусинска и разме-
стить на официальном сайте муниципального образования город 
Минусинск в сети Интернет.

3. Контроль за выполнением постановления возложить на пер-
вого заместителя Главы города Стрельцова Д.Н.

4. Постановление вступает в силу со дня подписания.

А.О. ПЕРВУХИН,
Глава города.

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МИНУСИНСКА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.04.2023                № АГ-778-п

О предоставлении субсидии субъектам малого и среднего 
предпринимательства в 2023 году

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», Уставом городского округа город Мину-
синск Красноярского края, постановлением Администрации горо-
да Минусинска от 31.10.2013 № АГ-2023-п «Об утверждении му-
ниципальной программы «Социально – экономическая поддержка 
интересов населения города Минусинска», с учетом протокола 
заседания рабочей группы по рассмотрению заявок субъектов 
малого и среднего предпринимательства, зарегистрированных на 
территории муниципального образования город Минусинск, пре-
тендующих на получение поддержки в форме предоставления 
субсидий за счет бюджетных средств от 17.04.2023 г., в целях 
развития и поддержки субъектов малого и среднего предприни-
мательства в муниципальном образовании город Минусинск, ПО-
СТАНОВЛЯЮ:

1. Предоставить субсидию следующим субъектам малого и 
среднего предпринимательства и самозанятым гражданам на воз-
мещение части затрат при осуществлении предпринимательской 
деятельности:

- ИП Зыковой Наталье Сергеевне в размере 500 000,0 рублей 
(пятьсот тысяч) рублей 00 копеек, в том числе 334 670 (триста 
тридцать четыре тысячи шестьсот семьдесят) рублей 00 копеек 
за счет средств краевого бюджета и 165 330 (сто шестьдесят пять 
тысяч триста тридцать) рублей 00 копеек за счет средств бюджета 
города Минусинска.

- ИП Россихиной Наталье Владимировне в размере 456 220 
(четыреста пятьдесят шесть тысяч двести двадцать) рублей 00 
копеек за счет средств краевого бюджета.

- ИП Фокину Дмитрию Юрьевичу в размере 324 058 (триста 
двадцать четыре тысячи пятьдесят восемь) рублей 00 копеек за 
счет средств краевого бюджета.

- ООО «Минусинский хлеб» в размере 500 000 (пятьсот тысяч) 
рублей 00 копеек за счет средств краевого бюджета.

- ООО «Планета кино» в размере 108 949 (сто восемь тысяч 
девятьсот сорок девять) рублей 22 копейки за счет средств крае-
вого бюджета.

- ИП Кирильцевой Елене Ивановне в размере 500 000 (пятьсот 
тысяч) рублей 00 копеек за счет средств краевого бюджета.

- ИП Оленину Сергею Николаевичу в размере 175 066 (сто 
семьдесят пять тысяч шестьдесят шесть) рублей 28 копеек за счет 

средств краевого бюджета.
- ИП Кожевникову Александру Михайловичу в размере 75 831 

(семьдесят пять тысяч восемьсот тридцать один) рубль 50 копеек 
за счет средств краевого бюджета.

2. Отделу – центру муниципального управления – проектному 
офису Администрации города Минусинска обеспечить заключе-
ние соглашений о предоставлении субсидии с субъектами малого 
и среднего предпринимательства, указанными в пункте 1 настоя-
щего постановления.

3. Опубликовать постановление в средствах массовой инфор-
мации, осуществляющих официальное опубликование норматив-
но – правовых актов Администрации города Минусинска и разме-
стить на официальном сайте муниципального образования город 
Минусинск в сети Интернет.

4. Контроль за выполнением постановления оставляю за со-
бой.

5. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем 
его официального опубликования.

А.О. ПЕРВУХИН,
Глава города.

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МИНУСИНСКА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.04.2023                 № АГ-788-п

О внесении изменений в постановление Администрации 
города Минусинска от 30.10.2013 № АГ-2019-п «Об утвержде-
нии муниципальной программы «Молодежь Минусинска»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», Уставом городского округа город Мину-
синск Красноярского края, постановлением Администрации горо-
да Минусинска от 31.07.2013 № АГ-1346-п «Об утверждении По-
рядка принятия решений о разработке муниципальных программ 
муниципального образования город Минусинск, их формировании 
и реализации», постановлением Администрации города Минусин-
ска от 30.08.2013 № АГ-1544-п «Об утверждении перечня муни-
ципальных программ муниципального образования город Мину-
синск», в целях развития молодежной политики, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В постановление Администрации города Минусинска от 
30.10.2013 № АГ-2019-п «Об утверждении муниципальной про-
граммы «Молодежь Минусинска» (с изменениями от 31.10.2019 
№АГ-1981-п, от 31.12.2019 №АГ-2439-п, от 20.02.2020 №АГ-256-п, 
от 23.04.2020 №АГ-618-п, от 27.05.2020 №АГ-788-п, от 29.10.2020 
№АГ-2008-п, от 30.10.2020 №АГ-2029-п, от 18.03.2021 №АГ-423-п, 
от 31.03.2021 АГ-504-п, от 30.04.2021 АГ-751-п, от 04.10.2021 №АГ-
1767-п, от 29.10.2021 № АГ- 1918-п, от 16.05.2022 № АГ-862-п, от 
28.10.2022 № АГ- 2285-п, от 06.03.2023 №АГ-370-п) внести следу-
ющие изменения:

в приложение «Муниципальная программа «Молодежь Мину-
синска»:

в паспорте муниципальной программы «Молодежь Минусин-
ска»:

строку таблицы «Объемы бюджетных ассигнований муници-
пальной программы» изложить в следующей редакции:

«
Объемы 
бюджетных 
ассигнований 
муниципальной 
программы

Объем бюджетных ассигнований на реализацию 
Программы составляет всего 77 896,17 тыс. рублей, в 
том числе по годам:
в 2023 году – 27 946,10 тыс. рублей;
в 2024 году – 24 899,72 тыс. рублей;
в 2025 году – 25 050,35 тыс. рублей.
В том числе:
бюджет города
в 2023 году – 23 007,59 тыс. рублей;
в 2024 году – 21 049,96 тыс. рублей;
в 2025 году – 21 111,79 тыс. рублей.
краевой бюджет
в 2023 году – 4 092,07 тыс. рублей;
в 2024 году – 3 117,66 тыс. рублей;
в 2025 году – 3 205,11 тыс. рублей.
федеральный бюджет
в 2023 году - 846,44 тыс. рублей;
в 2024 году – 732,10 тыс. рублей;
в 2025 году – 733,45 тыс. рублей.

»;
раздел III. «Перечень нормативных правовых актов, которые 

необходимы для реализации мероприятий программы, подпро-
граммы» изложить в следующей редакции:

«Сведения об основных мерах правового регулирования в сфе-
ре реализации Программы с обоснованием основных положений 



3
и сроков принятия необходимых нормативных (муниципальных) 
правовых актов муниципального образования город Минусинск 
представлены в приложении 1 к Программе.

Основной мерой правового регулирования Программы станет 
формирование нормативной и муниципальной правовой базы, со-
стоящей, в том числе, из постановлений администрации города 
Минусинска о проведении ежегодных массовых мероприятий в 
сфере молодежной политики.

Кроме того, в настоящее время приняты и действуют следую-
щие нормативно-правовые акты и муниципальные правовые акты, 
осуществляющие регулирование и регламентирование мероприя-
тий Программы: 

постановление Администрации города Минусинска от 
24.05.2021 № АГ-857-п «Об утверждении Положения об организа-
ции временной занятости несовершеннолетних подростков города 
Минусинска в рамках реализации проекта Молодежный муници-
пальный отряд города Минусинска» (с изменениями от 24.05.2021 
№ АГ-857-п, от 12.01.2023 №АГ-24-п);

постановление Администрации города Минусинска от 
16.10.2017 № АГ- 2029-п «Об утверждении Положения о премии 
Главы города Минусинска молодым талантам» (с изменениями от 
15.06.2018 № АГ-930-п, от 07.06.2019 № АГ-966-п, от 24.04.2020 № 
АГ-627-п, от 25.03.2021 №АГ- 460-п, от 16.05.2022 № АГ-861-п, от 
12.01.2023 №АГ-25-п);

постановление Администрации города Минусинска от 
23.09.2020 №АГ-1676-п «Об утверждении Положения о Молодёж-
ном Совете при Главе города» (с изменением от 25.03.2021 № АГ-
459-п, от 12.01.2023 №АГ-22-п, от 06.04.2023 №АГ-599-п); 

постановление Администрации города Минусинска от 
17.12.2020 № АГ-2387-п «О создании Координационного Совета 
по патриотическому воспитанию молодёжи города Минусинска» (с 
изменением от 23.08.2022 № АГ- 1718 –п);

постановление Администрации города Минусинска от 
11.04.2019 №АГ 571-п «Об утверждении Положения об организа-
ции «Пост №1»;

постановление Правительства Российской Федерации от 
30.12.2017 № 1710 «Обеспечение доступным и комфортным жи-
льем и коммунальными услугами граждан Российской Федера-
ции»;

постановление Правительства Российской Федерации от 
17.12.2010 № 1050 «О реализации отдельных мероприятий госу-
дарственной программы российской федерации «обеспечение до-
ступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граж-
дан российской федерации»»;

постановление Правительства Красноярского края от 
30.09.2013 г. № 514-п «Улучшение жилищных условий отдельных 
категорий граждан» государственной программы Красноярского 
края «Создание условий для обеспечения доступным и комфорт-
ным жильем граждан»;

закон Красноярского края от 06.10.2011 № 13-6224 «Об отдель-
ных вопросах правового регулирования предоставления молодым 
семьям социальных выплат на приобретение (строительство) жи-
лья».

При корректировке Программы, по мере выявления или воз-
никновения неурегулированных вопросов нормативного правового 
характера, ответственный исполнитель – Отдел спорта и моло-
дежной политики администрации города Минусинска формирует 
проекты соответствующих муниципальных правовых актов, а так-
же изменения в муниципальные правовые акты, осуществляет их 
согласование в органах администрации города Минусинска в уста-
новленном порядке.

При выполнении мероприятий Программы, по мере необходи-
мости, Отдел спорта и молодежной политики администрации горо-
да Минусинска вправе принимать локальные нормативно-право-
вые акты в соответствии с закрепленными за ним полномочиями.»

приложение 3 к муниципальной программе «Молодежь Мину-
синска» «Перечень нормативных правовых актов администрации 
города, которые необходимы для реализации мероприятий про-
граммы, подпрограммы» изложить в редакции согласно приложе-
нию 1 к настоящему постановлению;

приложение 5 «Распределение планируемых расходов по под-
программам и мероприятиям муниципальной программы» изло-
жить в редакции согласно приложению 2 к настоящему постанов-
лению;

приложение 7 «Распределение планируемых объемов финан-
сирования муниципальной программы по источникам финансиро-
вания» изложить в редакции согласно приложению 3 к настояще-
му постановлению;

в приложение 8 «VI Подпрограммы муниципальной програм-
мы»:

в Подпрограмме 1 «Вовлечение молодежи города Минусин-
ска в социальную практику» в рамках муниципальной программы 
«Молодежь Минусинска»:

в разделе 1 «Паспорт подпрограммы»:

в таблице строку 7 «Объемы и источники финансирования под-
программы» изложить в следующей редакции:

«
7 Объемы и 

источники 
финансирования 
подпрограммы

Объем бюджетных ассигнований на реализацию 
мероприятий подпрограммы за счет средств 
бюджета города и краевого бюджета составляет 
всего 63 266,06 тыс. рублей, из них по годам:
в 2023 году -22 612,66 тыс. рублей;
в 2024 году-20 326,70 тыс. рублей;
в 2025 году-20 326,70 тыс. рублей.
В том числе:
Бюджет города:
2023 год - 20 830,16 тыс. рублей;
2024 год – 18 971,90 тыс. рублей
2025 год – 18 971,90 тыс. рублей
Краевой бюджет:
2023 год - 1782,50 тыс. рублей;
2024 год – 1 354,80 тыс. рублей
2025 год – 1 354,80 тыс. рублей

 »;
в разделе 4 «Характеристика основных мероприятий подпро-

граммы»:
в мероприятии 1.7 «Организационная и материально - техниче-

ская модернизация муниципальных молодежных центров.»:
абзац 2 изложить в следующей редакции:
«Подразумевает расходы на текущий ремонт фасада здания 

МБУ МЦ «Защитник» и услуг по изготовлению и проведению мон-
тажа вывески МБУ МЦ «Защитник», посредством заключения до-
говоров на ремонтные работы на сумму 1 596,46 тыс. руб. за счет 
средств городского бюджета в 2023 году. Источник финансирова-
ния - бюджет города Минусинска.»;

в разделе 4 «Характеристика основных мероприятий подпро-
граммы»:

абзацы 62 изложить в следующей редакции:
«Объем расходов средств на реализацию мероприятий подпро-

граммы составляет всего 63 266,06 тыс. рублей, из них по годам:
бюджет города
2023 год – 20 830,16 тыс. рублей
2024 год – 18 971,90 тыс. рублей
2025 год – 18 971,90 тыс. рублей
краевой бюджет
2023 год – 1 782,50 тыс. рублей;
2024 год – 1 354,80 тыс. рублей.
2025 год – 1 354,80 тыс. рублей.»;
в приложение 9 « в Подпрограмме 2 «Патриотическое воспита-

ние молодежи города Минусинска»:
в разделе 1 «Паспорт подпрограммы»:
в таблице строку 7 «Объемы и источники финансирования под-

программы» изложить в следующей редакции:
«

7 Объемы и 
источники 
финансирования 
Подпрограммы

Объем бюджетных ассигнований на реализацию 
мероприятий подпрограммы за счет средств 
бюджета города и краевого бюджета составляет 
всего 1 341,03 тыс. рублей, из них по годам:
2023 год - 591,01 тыс. рублей;
2024 год – 375,01 тыс. рублей;
2025 год – 375,01 тыс. рублей.
В том числе:
Бюджет города:
2023 год - 391,01 тыс. рублей;
2024 год – 375,01 тыс. рублей;
2025 год – 375,01 тыс. рублей.
Краевой бюджет:
2023 год - 200,0 тыс. рублей;
2024 год – 0,0 тыс. рублей;
2025 год – 0,0 тыс. рублей.

 
в разделе 4 «Характеристика основных мероприятий подпро-

граммы»:
в мероприятии 2.3 «Расходы на развитие системы патриоти-

ческого воспитания в рамках деятельности муниципальных моло-
дежных центров.»:

абзацы 3-5 изложить в следующей редакции:
«Общая сумма средств, выделенных на реализацию указанно-

го мероприятия, составляет 216,00 тыс. руб., в том числе по годам: 
в 2023 году – 216,00 тыс. руб., в 2024 году – 0,00 тыс. руб., в 2025 
году – 0,00 тыс. руб., из средств городского бюджета как софинан-
сирование по краевой субсидии.

 Мероприятия подпрограммы реализуются за счет средств бюд-
жета города, объем расходов средств на реализацию мероприя-
тий подпрограммы составляет всего 1341,03 тыс. рублей, из них 
по годам:

Бюджет города:
2023 год – 391,01 тыс. рублей;
2024 год – 375,01 тыс. рублей;
2025 год – 375,01 тыс. рублей.
Бюджет края:
2023 год – 200,00 тыс. рублей;
2024 год – 0,00 тыс. рублей;
2025 год – 0,00 тыс. рублей»;



4
в приложение 10 «в Подпрограмме 3 «Обеспечение жильем мо-

лодых семей города Минусинска»:
в разделе 1 «Паспорт подпрограммы»:
в таблице строку 7 «Объемы и источники финансирования под-

программы» изложить в следующей редакции:
«

Объемы и 
источники 
финансирования 
подпрограммы

Общий объем финансирования подпрограммы 
составляет –12 967,53 тыс. рублей, из них:
в 2023 году – 4 620,88 тыс. рублей,
в 2024 году – 4 098,01 тыс. рублей,
в 2025 году – 4 248,64 тыс. рублей
в том числе:
средства бюджета города –4932,80 тыс. рублей, из 
них:
в 2023 году – 1664,87 тыс. рублей,
в 2024 году – 1603,05 тыс. рублей,
в 2025 году – 1664,88 тыс. рублей
средства краевого бюджета – 5 722,74 тыс. рублей, 
из них:
в 2023 году – 2 109,57 тыс. рублей,
в 2024 году – 1 762,86 тыс. рублей,
в 2025 году – 1 850,31 тыс. рублей
средства федерального бюджета – 2 311,99 тыс. 
рублей, из них:
в 2023 году – 846,44 тыс. рублей,
в 2024 году – 732,10 тыс. рублей,
 в 2025 году – 733,45 тыс. рублей.

 »;
в разделе 4 «Характеристика основных мероприятий подпро-

граммы»:
абзацы 7 - 8 изложить в следующей редакции:
«Мероприятия подпрограммы реализуются за счет средств 

С приложениями к постановлению можно ознако-
миться в сетевом издании-портале Минюста России 
«Нормативные правовые акты в Российской Федера-
ции» по ссылке http://право-минюст.рф

бюджета города, объем расходов средств на реализацию меро-
приятий подпрограммы составляет всего 12 967,53 тыс. рублей, 
из них по годам:

Бюджет города:
2023 год – 4 620,88 тыс. рублей;
2024 год – 4 098,01 тыс. рублей;
2025 год – 4 248,64 тыс. рублей..». 
2. Опубликовать постановление в средствах массовой инфор-

мации, осуществляющих официальное опубликование норматив-
но-правовых актов Администрации города Минусинска, и разме-
стить на официальном сайте муниципального образования город 
Минусинск в сети Интернет.

3. Контроль за выполнением постановления возложить на за-
местителя Главы города по общественно-политической работе 
Кырова В.В.

4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем 
его официального опубликования и распространяет свое действие 
на правоотношения, возникшие с 20 февраля 2023 года.

Д.Н. СТРЕЛЬЦОВ,
врио Главы города.

Места распространения печатного средства массовой информации 
«Минусинск официальный»

- Минусинский городской Совет депутатов – ул. Гоголя, 68;
- Администрация г. Минусинска – ул. Гоголя, 68;
- Контрольно-счетная палата г. Минусинска – ул. Гоголя, 68;
- Минусинская межрайонная прокуратура – ул. Октябрьская, 41;
- Архив г. Минусинска - ул. Ленина, 68;
- Центральная городская библиотека – ул. Народная, 74; 
- Городская библиотека им. А. Т. Черкасова - ул. Штабная 14; 
- Минусинская местная общественная организация ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных 

сил и правоохранительных органов - ул. Октябрьская, 79;

«Минусинск
официальный»

Учредители:
Минусинский городской 

совет депутатов,
Администрация города 

Минусинска

Адрес редакции и издательства: 662600, 
г.Минусинск, ул.Гоголя, 68
Телефоны: 2-19-18, 2-05-37
Эл. почта: smir@admn.kristel.ru

Тираж 8 экз.


